ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

   TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/22 – REGISTRO DE

PREÇOS – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/22

 O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, informamos aos interessados que teve
alteração ao objeto:

1. Objeto:

Constitui o presente Edital Pregão Presencial Registro de Preços nº 17/22, para

aquisição de Materiais em Aluzinco:

Item Descrição Quantidade Unidade

1 Telha Aluzinco 0,50mm TP-40 Natural 650 M²

2 Cumeeira Aluzinco TP-40 300x300m –

0,50 mm

60 M

PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

1. Objeto:

Constitui o presente Edital Pregão Presencial Registro de Preços nº 17/22, para

aquisição de Materiais em Aluzinco:

Item Descrição Quantidade Unidade

1 Telha Aluzinco 0,50mm TP-40 Natural 1200 M²

2 Cumeeira Aluzinco TP-40 300x300m –

0,50 mm

140 M

3 Telha aluzinco termoisolante bandeja

0,50mm TP-40, cor natural, com EPS

30mm (isolamento térmico e acústico)

e filme perolizado.

200 M²

Fica alterado, da mesma forma, o Anexo I e Anexo VIII que também passam a vigorar com a
alteração descrita acima.

Fica alterado o Anexo VII que passa a vigorar com a seguinte Redação:

PREÇO ORÇADO

Item Descrição Quantidade Unidade Valor Unitário

1 Telha Aluzinco 0,50mm TP-

40 Natural

1200 M² R$ 56,90

2 Cumeeira Aluzinco TP-40

300x300m – 0,50 mm

140 M R$ 56,90

3 Telha aluzinco termoisolante

bandeja 0,50mm TP-40, cor

natural, com EPS 30mm

(isolamento térmico e

acústico) e filme perolizado.

200 M² R$ 108,68

mailto:cotegipe@awo.com.br

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

Como não se trata de retificações que impedem a participação de alguma empresa, não se vê
necessária a alteração da data de abertura, ou seja, abertura dos documentos e propostas dia
18/04/22 às 9:00 horas.

   Barão de Cotegipe, 06 de Abril de 2022.

    Vladimir Luiz Farina
                                          Prefeito Municipal

mailto:cotegipe@awo.com.br